[image: Picture in firm_blk]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Кузнецк

	О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 19.01.2015 № 30 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Кузнецка»

В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Кузнецка от 19.01.2015 № 30 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Кузнецка» (далее – Постановление):
1.1. Пункт 3 приложения к Постановлению дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1)) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию город Кузнецк Пензенской области, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, после утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;
1.2. В подпункте «в» пункта 3 приложения к Постановлению слова «муниципальными унитарными предприятиями»  заменить словами «созданными муниципальным образованием город Кузнецк Пензенской области,»;
1.3. Абзац первый пункта 4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Планы закупок формируются заказчиками, указанными в пункте 3 настоящего Порядка, на очередной финансовый год и плановый период не позднее чем за три месяца до дня внесения проекта решения Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Собрание представителей города Кузнецка Пензенской области, с учетом следующих положений:»;

1.4. Абзац первый подпункта «а» пункта 4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«а) муниципальные заказчики в сроки, установленные главными распорядителями средств бюджета города Кузнецка, но не позднее сроков, установленных администрацией города Кузнецка, формируют планы закупок, исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о контрактной системе, и представляют их главным распорядителям средств бюджета города Кузнецка в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок:»
1.5. Абзац второй подпункта «б» пункта 4 приложения к Постановлению изложить  в следующей редакции:
«- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;»
1.6. Абзац третий подпункта «б» пункта 4 приложения к Постановлению изложить  в следующей редакции:
«- корректируют при необходимости по согласованию с органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, планы закупок в процессе составления проектов планов их финансово-хозяйственной деятельности и представления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований;»;
1.7. Абзац четвертый подпункта «б» пункта 4 приложения к Постановлению изложить  в следующей редакции:
«- при необходимости уточняют планы закупок, после их уточнения и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, сформированные планы закупок и уведомляют об этом орган, осуществляющий функции и полномочия их учредителя;»;
1.8. Пункт 4 приложения к Постановлению дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1))  муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б(1)" пункта 3 настоящего Порядка:
формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, планы закупок;»;
1.9. В пункте 7 приложения к Постановлению слова «в подпунктах «б» и «в»» заменить словами «в подпунктах «б», «б(1)» и «в»»;
1.10. Пункт 8 приложения к Постановлению дополнить пунктами «е», «ж», «з», «и», «к», «л» следующего содержания:
«е) изменение доведенного до заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, изменение показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности соответствующих муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, а также изменение соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий;
ж) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона о контрактной системе, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
з) приведение планов закупок в соответствие с изменениями, внесенными в муниципальные программы;
и) изменение объема финансового обеспечения для осуществления закупки;
к) приведение планов закупок в соответствие в связи с допущенной технической ошибкой;
л) возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.».

[bookmark: _GoBack]Глава администрации города Кузнецка                                С.А. Златогорский
image1.png